



Prezydent Elbląga

Elbląg, 22 stycznia 2024 r.

DGMiOŚ - RNLiOŚ. 0232.3.2024.KP

Pan Borys Budka
Minister Aktywów Państwowych

Szanowny Panie Ministrze,

Zwracam się do Pana z prośbą o podjęcie interwencji w celu ograniczenia praktyk stosowanych od lat przez spółkę Energa Kogeneracja Sp. z o. o. w Elblągu w zakresie ustalania cen. Spółka ta wchodzi w skład grupy kapitałowej Energa S.A., która jest częścią Grupy Orlen.

Do skierowania prośby o podjęcie interwencji skłoniła mnie ostatnia podwyżka cen ciepła zawarta w taryfach Energa Kogeneracja zatwierdzonych decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 17.01.2024 r., które wejdą w życie z dniem 01.02.2024 r. Zgodnie z nią **cena ciepła oraz cena za moc zamówioną wzrasta o 34%, zaś cena nośnika ciepła wzrasta o 269%**. Dla porównania miejska spółka EPEC w sierpniu 2023 r. skierowała do Urzędu Regulacji Energetyki wnioski taryfowy, w którym łączna cena za wytwarzanie i przesył ciepła na kolejny okres obniża się. Niestety URE opóźnia zatwierdzenie taryfy dla spółki miejskiej, a jednocześnie zatwierdza taryfy dla Energa Kogeneracja zawierające ww. bardzo wysoki wzrost cen.

Energa Kogeneracja jest głównym wytwórcą ciepła w Elblągu, które dystrybuowane jest do mieszkańców przez należącą do Gminy Miasto Elbląg spółkę Elbląskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością będącą właścicielem sieci ciepłowniczej.

Podczas, gdy spółka miejska EPEC wystąpiła do URE z wnioskiem taryfowym z obniżką ceny wytwarzania ciepła o 25%, w tym samym czasie i w tych samych uwarunkowaniach spółka Skarbu Państwa Energa Kogeneracja tę cenę podnosi o 34%. W tej sytuacji mieszkańcy Elbląga nie odczuwają obniżki, a zapłacą wręcz znacznie wyższe rachunki za ogrzewanie.

Jako Prezydent Miasta od lat zwracam szczególną uwagę na podejmowanie przez miejską spółkę EPEC działań ograniczających wzrost cen ciepła dla mieszkańców. Działania te przynoszą efekty. Niestety 60% kosztów EPEC stanowią koszty zakupu ciepła od państwowej spółki Energa Kogeneracja, która – jak pokazuje dotychczasowe doświadczenie – nie jest zainteresowana podejmowaniem działań ograniczających koszty ciepła dla mieszkańców miasta. Świadczą o tym wprowadzane przez tę Spółkę przy akceptacji Urzędu Regulacji Energetyki wysokie ceny ciepła. Z przykrością stwierdzam też, że Zarząd Energa Kogeneracja w Elblągu po raz kolejny zignorował elbląski samorząd nie konsultując taryf.

Jeszcze raz proszę Pana Ministra o interwencję, bowiem jako Prezydent Miasta nie mogę zgodzić się na dyktat państwowej spółki powodujący ponowny kilkudziesięcioprocentowy wzrost cen ciepła dla mieszkańców Elbląga.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA
Witold Wróblewski